2025 年４月８日

各 位

会 社 名 エ ス ペ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者
代 表 取 締 役

荒 田  知
執 行 役 員 社 長

 (コード番号 6859 東証プライム市場)

問合せ先
執 行 役 員
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部長

小田 秀征

 (TEL.06-6358-4741)

主要株主の異動に関するお知らせ

 2025 年３月 31 日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

  当社の主要株主であったエスペック取引先持株会（以下、「同持株会」という）は、同持株会会員による

持分株式の引出により当社総株主の議決権の数に対する割合が 10％を下回り、主要株主に該当しなくなっ

たものであります。なお、当社は当社の株主名簿管理人であるみずほ信託銀行株式会社より 2025 年３月 31

日現在の株主名簿を４月８日に受領し、主要株主の異動が生じたことを確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 エスペック取引先持株会

（２） 所 在 地 大阪市北区天神橋３丁目５番６号

（３） 代表者の役職・氏名 理事長 森川 智

（４） 事 業 内 容 会員の拠出によるエスペック株式会社株式の取得

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する

割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2024 年 12 月 31 日現在）

22,641 個

（2,264,160 株）
10.27％ 第２位

異  動  後

（2025 年３月 31 日現在）

16,731 個

（1,673,160 株）
7.59％ 第３位

（注）１．異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2024年 12 月 31 日現在の発行済株式総数 23,781,394 株か

ら議決権を有しない株式数 1,736,399 株を控除した総株主の議決権の数 220,449 個（22,044,900 株）を分母

として計算しており、小数点第三位を四捨五入しております。

２．異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2025 年３月 31 日現在の発行済株式総数 23,781,394 株か

ら議決権を有しない株式数 1,738,598 株を控除した総株主の議決権の数 220,427 個（22,042,700 株）を分母

として計算しており、小数点第三位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

  同持株会は継続的に市場で当社株式の買付けを行うとともに、会員の必要に応じて引出しなどが発生す

る場合がありますので、今後の所有株式数は流動的であります。なお、今回の主要株主の異動による業績

への影響はありません。

以上